
Protokół Nr 4/2007

z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej

w dniu 24 kwietnia 2007 roku

Posiedzenie zostało zwołane przez Przewodniczącego Komisji A. Łaniewskiego. W posiedzeniu 

udział wzięli wszyscy członkowie komisji (lista obecności w załączeniu).

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji przywitał wszystkich członków komisji i rozpoczął posiedzenie.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Zaopiniowanie wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za 2006 rok.

4. Ustalenie daty wyjazdowego posiedzenia do DPS w Nowej Wsi.

5. Rozpatrzenie prośby pracowników Oddziału Ratunkowego SP ZOZ w Lipnie dotyczącego 

udostępnienia karnetów na pływalnię.

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie posiedzenia.

3. Zaopiniowanie wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za 2006 rok.

Przewodniczący A. Łaniewski powiedział, że budżet został prawidłowo zrealizowany. Dodał, że 

trudno jest robić inwestycje w powiecie, który ma tak małe dochody. Powiedział, że przy takich 

dochodach  i tak zostało zrealizowanych wiele inwestycji.  Jest za udzieleniem Zarządowi Powiatu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2006 rok.

A. Antoszewski powiedział,  że jest  również za udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Podkreślił, że przeprowadzono sporo inwestycji w powiecie.

T. Woźnicki  powiedział, że również jest za udzieleniem absolutorium. Powiedział, że w stosunku 

do  tego,  co  było  w  poprzednich  latach  bardzo  dużo  inwestycji  wykonano,  ponadto  kupiono 

tomograf. Dodał, że w obecnej kadencji zrobiono dużo dla pracowników.

Przewodniczący komisji A. Łaniewski poddał pod głosowanie zaopiniowanie wykonania budżetu 

powiatu. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu powiatu lipnowskiego za 2006 



rok. 

4. Ustalenie daty wyjazdowego posiedzenia komisji do DPS w Nowej Wsi.

Przewodniczący komisji A. Łaniewski powiedział, że trzeba wyrazić opinię w sprawie przedłużenia 

umów osobom zatrudnionym w ramach przygotowania zawodowego w DPS. Wszelkich wyjaśnień 

w tej sprawie udzieli Dyrektor DPS M. Ejdowska. 

Komisja ustaliła termin wyjazdowego posiedzenia na dzień 24.05.2007 r., godz. 12.00.

5. Rozpatrzenie prośby pracowników Oddziału Ratunkowego SP ZOZ w Lipnie dotyczącej 

udostępnienia karnetów na pływalnię.

Przewodniczący komisji A. Łaniewski poinformował, iż wpłynęło do niego pismo od pracowników 

Oddziału Ratunkowego SP ZOZ w Lipnie z prośbą o udostępnienie dla nich bezpłatnych karnetów 

na pływalnię w Lipnie. 

(pismo w załączeniu do protokołu)

A. Antoszewski zapytał kto te karnety ma im zrefundować.

T. Woźnicki powiedział, że trzeba wskazać źródło pokrycia kosztów za te karnety np. będzie to 

burmistrz albo Rada Powiatu.

A. Łaniewski powiedział, że będzie rozmawiał z burmistrzem w tej sprawie.

Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować wniosek pracowników SP ZOZ z zastrzeżeniem, iż 

komisja wskaże źródło pokrycia kosztów udostępnienia tych karnetów.

6. Sprawy różne.

T. Woźnicki zapytał Przewodniczącego komisji czy ma informację o tym, iż szpital psychiatryczny 

w Lipnie może zostać przekształcony w wojewódzki szpital psychiatryczny.

A. Łaniewski powiedział, że słyszał o tym ale nie popiera tego pomysłu. Uważa, że zlikwidowanie 

w SP ZOZ w Lipnie oddziałów psychiatrycznych nie jest dobrym rozwiązaniem ponieważ oddziały 

psychiatryczne  są  bardzo  dobrze  przez  rząd  dofinansowywane  i  podnoszą  one  renomę  całego 

szpitala.

Ponadto wyraził zdanie, iż poręczenie kredytu dla SP ZOZ jest dobrym pomysłem.

R.  Matera  powiedział,  że  nierealnym  jest  dla  niego  zaproponowane  przez  dyrektora  SP  ZOZ 

zamrożenie pracownikom płac na cztery lata. Może to spowodować, iż będą oni odchodzić z SP 

ZOZ w Lipnie i szukać innej pracy.

A. Antoszewski zapytał A. Łaniewskiego czy widzi w poręczeniu przez powiat kredytu dla SP ZOZ 

szansę wyjścia z długów przez ten zakład.

A. Łaniewski odpowiedział, że uważa, iż jest to możliwe. Dodał, że jak najszybciej trzeba podjąć 



decyzję w tej sprawie.

A.  Antoszewski  również wyraził  zdanie,  iż  sprawy tej  nie  można dłużej  odwlekać.  Trzeba  jak 

najszybciej zwołać sesję.

T. Woźnicki powiedział, że trzeba przekonać Radę, iż deficyt w SP ZOZ nie będzie się pogłębiał 

oraz budżet będzie się bilansował.

A.  Antoszewski  dodał,  że  dyrektorem szpitala  nie  musi  być  lekarz.  Lekarz może być zastępcą 

a dyrektorem powinien być menadżer.

A. Łaniewski wyraził pogląd, iż menadżer myśli tylko ekonomicznie, a bardzo ważna jest przecież 

również etyka lekarska. Według niego lepszym rozwiązaniem jest gdy dyrektorem jest lekarz, a 

zastępcą ekonomista.

Ponadto podkreślił, że trzeba podejmować wspólne starania o poprawę sytuacji w SP ZOZ.

Dodał,  że  należy jak najszybciej  podjąć decyzję  w sprawie poręczenia kredytu ponieważ kadra 

szpitala będzie szukać innej pracy. Powiedział, że np. szpital w Rypinie nie ma zadłużenia ale nie 

ma kadry, jest tylko dwóch chirurgów. Sytuacja w związku  z tym jest tam bardzo trudna.

A.  Łaniewski  powiedział,  że  otrzymał  informację,  iż  w  dniu  dzisiejszym  Rada  Społeczna 

pozytywnie zaopiniowała program restrukturyzacji SP ZOZ w Lipnie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała

Izabela Pączkowska   


